
 
 

Strategický rámec MAP IV 
pro ORP Jeseník do roku 2028 

 

 

 

 

 

Projekt MAP Jesenicko IV 
CZ.02.02.XX/0.0/23_017/0008812 

 

Nositel projektu: Město Jeseník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 
 
 

~ 2 ~ 
 

1. Vize 
 

Společně tvoříme vzdělávací systém postavený na přátelském prostředí, spolupráci a sdílení,  

kde si všichni aktéři – děti, rodiče, pedagogové i širší komunita  – váží vzdělání jako hodnoty.  

Vzdělávání v našem regionu je  všem dostupné a inspirující, podporuje sebezodpovědnost,  

vzájemnou důvěru a úctu. Děti, pedagogové a rodiče  se společně podílejí na rozvoji prostředí, 

které motivuje, otevírá příležitosti a rozvíjí každého jedince k plnému potenciálu  

– nejen ve škole, ale i v životě. 

 

 

2. Popis zapojení aktérů 
 

Pro tvorbu tohoto dokumentu bylo i nadále užito nástrojů a principů komunitně řízeného plánování. Principy komunitního 

plánování se dle dosavadní praxe ukazují jako velmi efektivní, jejich dodržování je důležitou přidanou hodnotou projektu 

a zároveň přispívá k dlouhodobé udržitelnosti výstupů a jejich pozitivnímu přijetí v regionu. Tyto principy umožňují všem 

aktérům lokálního partnerství svobodnou účast na rozhodování o důležitých otázkách a zároveň přispívají k tomu, že 

přijímaná usnesení zodpovědných orgánů odrážejí potřeby veřejnosti a jsou využívány dostupné místní zdroje. Lokální 

aktéři tak jsou nejen pravidelně informováni o dílčích výstupech, ale podílejí se na jejich tvorbě a připomínkování.  

MAP je zpracováván se zapojením veřejnosti (webové stránky projektu www.vzdelavanijesenicko.cz) a ve spolupráci  

s partnery v území. Díky tomu mají k dokumentům průběžně přístup všichni lokální aktéři a mají tak možnost tyto 

dokumenty připomínkovat a vyjadřovat se k nim. Zároveň jsou výstupy přístupné i pro zájemce z vyšších územních úrovní 

či z ostatních regionů. Tímto jsou dodrženy principy transparentnosti a otevřenosti při komunitním plánování rozvoje 

regionu v oblasti vzdělávání. 

Projekt realizuje tzv. realizační tým projektu, ve spolupráci s odborným týmem pro přímou práci s cílovými skupinami. 

Cílové skupiny jsou do projektu zapojeny již od počátku procesu akčního plánování, tedy od vyjádření vlastních potřeb  

a námětů, stanovení prioritních oblastí v území až po konečné plánování konkrétních aktivit a aktivit spolupráce. 

Vzhledem k množství zapojených škol v ORP a dalších aktérů lokálního partnerství se jedná o komplexní postoj  

k problematice a zároveň je zajištěn rovný přístup všech k zapojení se do projektu.  

V rámci identifikace priorit a cílů byli do procesu tvorby strategického rámce zapojeni (prostřednictvím Řídícího výboru  

a Pracovních skupin MAP) zástupci mateřských škol, základních škol, zřizovatelů, volnočasových aktivit, základních 

uměleckých škol, rodičů, MAS, NNO, ASZ, PPP apod. 



 
 
 

~ 3 ~ 
 

Složení Řídícího výboru (ŘV) 

Specifikace zástupce Jméno a příjmení Organizace 

Vedení škol Mgr. Marek Bury ZŠ Javorník 

Předseda ŘV Ing. Iva Peitlová MěÚ Jeseník 

Školní kluby Mgr. Ivana Látalová ZŠ Mikulovice 

Rodič Mgr. Filip Worm ZŠ Česká Ves 

Vedení škol Mgr. Dominik Liberda ZŠ Jeseník 

SVČ Zdeňka Pěkná SVČ DUHA 

Zřizovatel Mgr. Zdeňka Blišťanová Město Jeseník 

ZUŠ Bc. Tomáš Uhlíř ZUŠ Jeseník 

KAP Ing. Lenka Polachová KAP 

Zástupce obcí bez školy Ing. Miroslav Kocián Obec Bílá Voda 

MAS Mgr. Vendula Dlabačová 
MAS Vincenze Priessnitze  

pro Jesenicko, o.p.s 

 

Složení Pracovních skupin (PS) 

1. PS pro financování 

2. PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a potenciálu každého žáka  

3. PS pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciálu každého žáka 

4. PS pro rovné příležitosti 

5. PS pro předškolní vzdělávání 

6. PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

7. PS pro digitální kompetence 

Průběh zapojení aktérů 

Jednotliví aktéři se projektu účastnili prostřednictvím individuálních konzultací s odbornými pracovníky projektu  

a prostřednictvím schůzek ŘV a PS. Pro účast v ŘV byli osloveni zástupci všech relevantních aktérů z oblasti vzdělávání  

v ORP Jeseník, historicky první zasedání se uskutečnilo dne 22. 11. 2018. Další zasedání ŘV - 6. 6. 2019, 9. 7. 2019,  

18. 11. 2019, 5. 3. 2020, 11. 5. 2020, 11. 6. 2020, 2. 7. 2020, 2. 12. 2020, 11. 6. 2021, 18. 6. 2021, 29. 7. 2022,  

25. 10. 2022, 22. 5. 2023, 1. 12. 2023, 30. 5. 2024, 28. 1. 2025 a 9. 5. 2025. 

Plánování v rámci MAP (I., II., III., IV): 

PS pro financování   

22. 11. 2018, 11. 2. 2019, 7. 5. 2019, 20. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020, 5. 3. 2020, 12. 5. 2020,  
11. 6. 2020, 24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 22. 4. 2021, 4. 5. 2021, 25. 11. 2021, 15. 12. 2021, 14. 2. 2022, 27. 4. 2022,  
31. 5. 2022, 2. 11. 2022, 18. 1. 2023, 8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 18. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 
13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 15. 5. 2025. 



 
 
 

~ 4 ~ 
 

PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a potenciál každého žáka  

22. 11. 2018, 10. 1. 2019, 7. 3. 2019, 7. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020, 5. 3. 2020, 12. 5. 2020,  
24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 4. 5. 2021, 25. 11. 2021, 14. 2. 2022, 27. 4. 2022, 31. 5. 2022, 2. 11. 2022, 4. 1. 2023,  
18. 1. 2023, 8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 16. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 13. 2. 2025, 7. 4. 2025,  
15. 5. 2025. 

PS pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciál každého žáka  

22. 11. 2018. 10. 1. 2019, 7. 3. 2019, 7. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020, 5. 3. 2020, 12. 5. 2020,  
24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 4. 5. 2021, 25. 11. 2021, 14. 2. 2022, 27. 4. 2022, 31. 5. 2022, 2. 11. 2022, 18. 1. 2023,  
8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 16. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 15. 5. 2025. 

PS pro rovné příležitosti   

22. 11. 2018. 10. 1. 2019, 7. 3. 2019, 7. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020, 5. 3. 2020, 12. 5. 2020,  
24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 4. 5. 2021, 25. 11. 2021, 14. 2. 2022, 27. 4. 2022, 31. 5. 2022, 2. 11. 2022, 18. 1. 2023,  
8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 16. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 15. 5. 2025. 

PS pro předškolní vzdělávání  

22. 11. 2018, 22. 1. 2019, 26. 4. 2019, 7. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020, 5. 3. 2020, 12. 5. 2020,  
24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 24. 11. 2020, 25. 2.2021, 4. 5. 2021, 20. 10. 2021, 25. 11. 2021, 14. 2. 2022, 27. 4. 2022,  
31. 5. 2022, 25. 10. 2022, 22. 5. 2023, 16. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 
9. 4. 2025, 15. 5. 2025. 

PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

22. 11. 2018, 10. 1. 2019, 14. 2. 2019, 28. 3. 2019, 7. 5. 2019, 23. 5. 2019, 10. 10. 2019, 18. 11. 2019, 19. 2. 2020,  
5. 3. 2020, 12. 5. 2020, 24. 11. 2020, 25. 2. 2021, 4. 5. 2021, 10. 6. 2021, 25. 11. 2021, 14. 2. 2022, 2. 3. 2022,  
3. 3. 2022, 27. 4. 2022, 31. 5. 2022, 2. 11. 2022, 8. 12. 2022, 18. 1. 2023, 8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 6. 2. 2024,  
16. 4. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 15. 5. 2025. 

PS pro digitální kompetence 

2. 11. 2022, 11. 1. 2023, 18. 1. 2023, 8. 3. 2023, 25. 4. 2023, 16. 4. 2024, 22. 10. 2024, 28. 11. 2024, 11. 12. 2024, 
13. 2. 2025, 7. 4. 2025, 15. 5. 2025. 
 

Analytická část dokumentu  

Výchozím bodem analytické části dokumentu jsou zpracovaná vyhodnocení pokroku škol vycházející z dotazníkového 

šetření. Dále byly zjišťovány potřeby investic ve školách, včetně jejich připravenosti, a zpracovány SWOT analýzy 

vybraných oblastí.  



 
 
 

~ 5 ~ 
 

3. Popis priorit a cílů 

Prioritní oblast 1  
Bezpečné a motivující vzdělávací prostředí - respekt, důvěra, spolupráce a sdílení 
 

Vzdělávání stavíme na vzájemně se respektujících vztazích mezi všemi účastníky – dětmi, žáky, učiteli a rodiči. 

Vzájemný respekt podporuje otevřenost a vzájemnou důvěru, což přispívá k vytvoření bezpečného prostředí 

ke spolupráci mezi všemi aktéry vzdělávání a prostředí, kde se každý cítí vítán a respektován. Věříme, že 

společné úsilí, sdílení nápadů a znalostí přináší větší výsledky a obohacuje každého z nás. 

 

Cíl 1.1  Podporování vzájemné důvěry, respektu a spolupráci mezi dětmi, žáky, pedagogy a rodiči 

prostřednictvím pravidelných setkání a společných aktivit. 

Cíl 1.2  Posilování transparentní a partnerské komunikace při organizačních záležitostech školy za pomocí 

zapojení všech účastníků vzdělávání do rozhodovacích procesů. 

Cíl 1.3  Budování příjemného a motivujícího prostředí školy, které je příjemným zázemím pro vzdělávání  

i osobní rozvoj dětí, žáků i pedagogů. 

 

Prioritní oblast 2 
Rozvoj klíčových kompetencí dětí, žáků a pedagogů 
 

Vedeme žáky k odpovědnému přístupu k vlastnímu vzdělávání, rozhodování a přijímání důsledků svých činů. 

Podporujeme sebezodpovědnost jako klíč k vnitřní motivaci a osobnímu růstu. Vytváříme prostředí, kde může 

každé dítě, každý žák růst vlastním tempem a kde každý pokrok má svou hodnotu. Stejný důraz klademe na 

podporu pedagogů, aby měli příležitosti k profesnímu růstu, ale i systematickou supervizi, jež pomáhá 

zlepšovat jejich práci a podporovat jejich osobní pohodu. Trvalý rozvoj dětí, žáků i pedagogů považujeme za 

základ dlouhodobého úspěchu. 

 

Cíl 2.1 Podporování rozvoje osobnostních a sociálních dovedností dětí a žáků, včetně práce s cíli, motivací, 

stresem a plánováním jako základních prvků pro úspěch ve vzdělávání, profesním i osobním životě. 

Cíl 2.2 Zajišťování systematické podpory a supervize pro pedagogy jako nástroje jejich profesního rozvoje 

a podpory duševního zdraví a rovnováhy. 

Cíl 2.3 Podporování reflektivního vzdělávání celých týmů školy i jednotlivců v hodnotovém seberozvoji. 

  



 
 
 

~ 6 ~ 
 

 

Prioritní oblast 3 
Podpora spolupráce a efektivní řízení ve vzdělávání 
 

Podporujeme spolupráci škol se zřizovateli, odbornými institucemi a partnery, aby vzniklo prostředí 

umožňující efektivní řízení škol a soustředění na klíčové priority. Snižujeme administrativní zátěž, aby ředitelé 

mohli naplno rozvíjet pedagogický leadership a budovat moderní vzdělávací systém připravený na výzvy 

budoucnosti. Posilujeme důvěru rodičů a zřizovatelů ve vzdělávací systém a podporujeme motivaci  

i spokojenost všech pracovníků škol. 

 

Cíl 3.1 Zvyšování efektivity řízení škol prostřednictvím podpory pedagogického leadershipu, snižování 

administrativní zátěže a využívání moderních nástrojů k efektivnějšímu řízení. 

Cíl 3.2 Posilování systémové podpory ze strany zřizovatelů a odborných partnerů, která školám umožní 

soustředit se na zajišťování klíčových priorit vzdělávání. 

Cíl 3.3 Podporování spolupráce ve vzdělávání mezi školami, pracovníky škol, rodiči a zřizovateli jako základ 

pro budování vzdělávacího systému připraveného na výzvy budoucnosti. 

  



 
 
 

~ 7 ~ 
 

Prioritizace témat ZŠ - seznam investičních priorit ZŠ v rámci území MAP ORP Jeseník (do roku 2028) 

 

Všechny investiční priority spadají do prioritní oblasti 1, cíle 1.3. 

Všechny investiční priority jsou realizovány na území Olomouckého kraje v rámci ORP Jeseník (vždy v katastru obce, ve které se škola, školské zařízení či další 

objekt nachází). Podrobný popis projektových záměrů s detailním popisem připravenosti k realizaci je součástí přílohové části tohoto dokumentu.  

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

Základní škola  
a Mateřská škola  
Bělá pod Pradědem, 
příspěvková organizace  

Revitalizace venkovního prostředí - učebna, 
skleník 

4 000 000 3 400 000 2025 2026 - x x - - - - x - 

Přestavba stodoly na učebny 18 000 000 15 300 000 2026 2028 - x x - - - - x - 

Úprava šaten 1 000 000 850 000 2025 2026 - - x - - - - x - 

Rekonstrukce půdních prostor  10 000 000 8 500 000 2025 2027 - x x x - - x x - 

Modernizace kmenových a odborných učeben 1 500 000 1 275 000 2025 2027 x - - x - - - - x 

Zkvalitnění konektivity školy 300 000 255 000 2025 2026 - - - x - - - - x 

Zastínění oken 1 000 000 850 000 2025 2026 - - - - - - - - - 

Realizace sedlové střechy nad částí budovy  
a tělocvičnou 

10 000 000 8 500 000 2025 2026 - - - - - - - - - 

Základní škola  
a mateřská škola 
Bernartice,  
okres Jeseník - 
příspěvková organizace 

Přestavba prádelny pro polytechnické vzdělávání 16 000 000 13 600 000 2023 2026  - x x x  -  - -  -  -  

Venkovní učebna ZŠ a záhony pro EVV 5 000 000    4 250 000    2022 2027 x x x - - - x x - 

Rekonstrukce umýváren a sociálního zařízení  
v MŠ 

3 000 000    2 550 000    2025 2027 - - - - - - x 
- - 

Rekonstrukce školní jídelny a vývařovny 3 500 000 2 975 000 2025 2027 - - - - - - x - x 

Rekonstrukce zahrady MŠ (nové herní prvky, 
altán - venkovní třída) 

2 500 000    2 125 000    2025 2027 - - - - - - x 
- - 

Modernizace heren MŠ 5 000 000    4 250 000    2025 2027 - - - - x -  -   - x 

Základní škola  
a Mateřská škola  
Černá Voda, 
příspěvková organizace  

Školní hřiště 2 000 000 1 700 000 2022 2025 x x x x - - x x - 

Učebny 1 000 000 850 000 2023 2026 - x x x - - x x - 

Konektivita 1 000 000 850 000 2024 2027 - - - - - - - - x 



 
 
 

~ 8 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

Základní škola  
Česká Ves, 
okres Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rekonstrukce rozvodů vody, kanalizace, elektro, 
podlahy  

26 000 000 22 100 000 2024 2029 - - - - - - - - x 

Workoutové hřiště 2 500 000 2 125 000 2024 2026 - - - - - - x x - 

Úprava prostranství před ZŠ a mezi pavilony 20 000 000 17 000 000 2024 2026 - x x - - - x x - 

Spojená škola - propojení pavilonů školy do 
funkčního celku, rekonstrukce vstupní haly 

85 000 000 72 250 000 2025 2029 - x x - - x x x x 

Odhlučnění a rekonstrukce školního klubu 2 500 000 2 125 000 2024 2025 - - - - - - x x x 

Zkvalitnění konektivity školy 1 400 000 1 190 000 2022 2027 - - - x - - - - x 

Bezpečná škola - modernizace zabezpečovacího 
a vstupního systému 

500 000 425 000 2024 2026 - - - - - - - - x 

Rekonstrukce, revitalizace a doplnění posilovny  1 500 000 1 275 000 2024 2027 - - - - - - x x - 

Vybudování ostatních odborných učeben 40 000 000 34 000 000 2022 2027 x x x x - - - x x 

Rekonstrukce pavilonu odborných učeben  

- 2. pavilon 
50 000 000 42 500 000 2023 2026 x x x x - - x x x 

Rekonstrukce školní jídelny a vývařovny 35 000 000 29 750 000 2024 2027 - - - - - - x - x 

Energeticky úsporná opatření 40 000 000 34 000 000 2023 2028 - - - - - - - - - 

Rekonstrukce žákovských šaten 1 000 000 850 000 2022 2027 - - - - - - - - - 

Rekonstrukce tělocvičny 4 500 000 3 825 000 2024 2027 - - - - - - x x x 

Zdravá škola 15 000 000 12 750 000 2025 2029 - - - - - - x x - 

Venkovní učebna 2 500 000 2 125 000 2024 2025 - x - - - - x - - 

Základní škola 
Javorník, okres 
Jeseník 

 

 

Polytechnické centrum ZŠ Javorník,  
okres Jeseník 

60 000 000 51 000 000    2022 2024 - - x - - - - - - 

Vybudování 3. oddělení ŠD 8 000 000 6 800 000 2022 2025 - - - - - - - x - 

Přestavba staré kotelny na zázemí pro 

multifunkční hřiště 
5 000 000 4 250 000 2022 2025 - - - - - - x - - 



 
 
 

~ 9 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

→ Javorník Revitalizace venkovního areálu  
- venkovní učebna 

5 000 000 4 250 000 2022 2025 - - - - - - x - - 

Vybudování školní jídelny v areálu školy 20 000 000 17 000 000 2022 2025 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce podlah (malá tělocvična) 3 000 000 2 550 000 2025 2025 - - - - - - x - - 

ZŠ velká tělocvična – rekonstrukce  
(zateplení + osvětlení) 

8 000 000 6 800 000 2027 2027 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce WC na 1. stupni 1 000 000 850 000 2025 2025 - - - - - - x - - 

Podlaha velká tělocvična 4 000 000 3 400 000 2026 2026 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce a oprava střech a fasád 
jednotlivých budov školy 

35 000 000 29 750 000 2022 2025 - - - - - - - - - 

Základní škola Jeseník, 
příspěvková organizace 

  

Školní zahrada - revitalizace, vznik komunitního 
a výukového zázemí  
(Božena Němcová) 

1 050 000 892 500 2023 2027 - x x - - - x x - 

Obnova, modernizace a vznik nových odborných 
učeben 

15 000 000 12 750 000 2023 2027 x x x x - - - - x 

Rekonstrukce multifunkčního hřiště na BN  
a dobudování atletického zázemí 

1 500 000 1 275 000 2025 2028 - - - - - - x x - 

Modernizace odborných učeben  
B. Němcová 

8 000 000 6 800 000 2025 2026 x x x x  - x  - -   - 

Venkovní učebna Kalvodova 2 000 000 1 700 000 2024 2027 x x x x  -   x -   - 

Obnova venkovního areálu Nábřežní po 
povodních vč. zázemí pro sportovní činnosti 

20 000 000 17 000 000 2026 2027 -  x x  - - -  x x -  

Obnova školy po povodních - Nábřežní 1.NP  120 000 000 102 000 000 2025 2027 x -  x x  - x x x x 

Obnova školy po povodních - Nábřežní 1.NP - 
gastro  

30 000 000 25 500 000 2025 2027  - - -  -  -  - -  x  - 

Oprava střech budova Nábřežní  
a B. Němcové 

20 000 000 17 000 000 2025 2028 - -  -  -   -  -  - -  -  

Základní škola  
a Mateřská škola 

Kobylá nad Vidnavkou 
příspěvková organizace 

Vybavení pro školské zařízení v Kobylé nad 
Vidnavkou 

399 000    233 415    2025 2027 - x x - - - x x - 

Vybudování venkovní učebny 3 000 000    2 550 000    2024 2025 x x x x - - x x - 



 
 
 

~ 10 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

Základní škola  
a mateřská škola  
J. Schrotha,  

Lipová-lázně 

 

 

 

  

Klimatizace a rekuperace vzduchu v učebnách  
a kancelářských prostorách 

2 000 000 1 700 000 2022 2023 - - - - - - - - - 

Výměna radiátorů v učebnách  
a kancelářských prostorách 

800 000 680 000 2022 2023 - - - - - - - - - 

Výměna obložení na chodbách 700 000 595 000 2023 2025 - - - - - - - - - 

Výměna zastaralé digestoře v laboratoři učebny 

chemie (včetně odsávání) 
400 000 340 000 2022 2023 - x - - - - - - - 

Příprava odpočinkových zón a na školním hřišti  

a zahradě 
250 000 212 500 2022 2023 - - - - - - x - - 

Zlepšení akustiky v tělocvičně 250 000 212 500 2022 2024 - - - - - - - - - 

Revitalizace svahu za školou - vybudování 
sportovního a odpočinkového prostoru 

3 000 000 2 550 000 2022 2025 - - - - - - x - - 

Modernizace školní kuchyně 4 000 000 3 400 000 2022 2023 - - - - - - - - - 

Modernizace odborných učeben 6 000 000 5 100 000 2023 2025 x x x x - - - - x 

Revitalizace zahrady školní družiny, včetně 
zeleně a herních prvků 

500 000 425 000 2022 2023 - - - - - - x x - 

Základní škola 
Mikulovice,  

okres Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové WC v ZŠ a ŠD, ŠJ 8 000 000 6 800 000 2022 2027 - - - - - - x x - 

Nové omítky 3 000 000 2 550 000 2022 2027 - - - - - - x x - 

Vybudování vnitřní konektivity 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x x x - x x 

Rekonstrukce vstupních prostor 5 000 000 4 250 000 2022 2027 - - - - - - - x - 

Revitalizace zahrady 3 000 000 2 550 000 2022 2027 - x x - - - x x - 

Modernizace žákovské kuchyňky 2 000 000 1 700 000 2022 2027 - x x - - - x x - 

Stavební úpravy ve ŠJ se zázemím a sklepními 
prostory 

15 000 000 12 750 000 2022 2027 - - - - - - x x - 

Oprava omítek a obložení na chodbách  
ZŠ, ŠD, ŠJ 

10 000 000 8 500 000 2022 2027 - - - - - - x x - 

Rekonstrukce tělocvičny se zázemím a kabinetu 
TV  

5 000 000 4 250 000 2025 2028 - -  -  -  - -  -  -  - 



 
 
 

~ 11 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

→ Mikulovice 
Obnova učeben kmenových tříd 15 000 000 12 750 000 2025 2028 - -  -  -  x - -  -  -  

Základní škola  
a Mateřská škola 
Písečná u Jeseníku, 
příspěvková organizace 

Rekonstrukce budovy ZŠ Písečná 15 000 000 12 750 000 2022 2023 x - x x x - - - - 

Učebna pro odbornou výchovu  
a vzdělávání včetně zázemí pro výuku (kabinety) 

10 000 000 8 500 000 2022 2023 - - - - - - - - - 

Základní škola  
a Mateřská škola 
Skorošice,  
příspěvková organizace 

Rekonstrukce půdních prostor 6 000 000 5 100 000 2025 2030 - x x x - - - - x 

Rekonstrukce tříd a sociálních zařízení 5 000 000 4 250 000 2025 2030 - - x x x - - - x 

Polytechnická učebna včetně kabinetu 6 500 000 5 525 000 2025 2030 x x x x - - - - - 

Počítačová učebna včetně kabinetu 5 000 000 4 250 000 2025 2030 x x x x - - - - - 

Jazyková učebna 6 000 000 5 100 000 2025 2030 x x x x - - - - - 

Konektivita školy 5 000 000 4 250 000 2025 2030 - - - - - - - - x 

Družina 13 000 000 11 050 000 2025 2030 - - - - - - - x - 

Základní škola  
a Mateřská škola  
Stará Červená Voda, 
příspěvková organizace 

Vybudování multimediální učebny včetně 
kabinetu, vybudování zázemí pro školní družinu 

25 000 000 21 250 000 2028 2030 x x x x x x - - x 

Výstavba nové tělocvičny 90 000 000 76 500 000 2028 2031 - - - - - - x - - 

Odborná učebna pro polytechnickou výchovu 
včetně kabinetu 

5 000 000 4 250 000 2028 2030 - x x - x - - - - 

Konektivita 3 000 000 2 550 000 2028 2030 - - - - - - - - x 

Základní škola  
a Mateřská škola 
Supíkovice,  
okres Jeseník, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Modernizace odborných učeben (chemie) 1 500 000 1 275 000 2022 2022 - x - - - - - - - 

Modernizace odborných učeben (dílny) 1 400 000 1 190 000 2023 2023 - - x - - - - - - 

Vybudování oplocení a kamerového systému 2 000 000 1 700 000 2023 2023 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce WC na 1. stupni 1 200 000 1 020 000 2024 2024 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce kuchyně a výdejny stravy 1 500 000 1 275 000 2022 2023 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce otopné soustavy 1 800 000 1 530 000 2022 2023 - - - - - - x - - 

Rekonstrukce příjezdového mostu 1 520 000 1 292 000 2023 2024 - - - - - - x - - 



 
 
 

~ 12 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

→ Supíkovice Rekonstrukce střešních plášťů budov 2 100 000 1 785 000 2022 2022 - - - - - - - x - 

Základní škola 

Vápenná,  

okres Jeseník,  

příspěvková organizace 

Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 

včetně zázemí v ZŠ Vápenná 
13 000 000 11 050 000 2022 2025 x x x x - x - x x 

Základní škola Vidnava, 
okres Jeseník - 
příspěvková organizace 

Modernizace odborných učeben II 15 000 000 12 750 000 2022 2027 x x x x - x - x x 

Základní škola  
Zlaté Hory 

Modernizace učebny ICT, pořízení  
2 mobilních digitálních učeben  

a rekonstrukce kabinetu IT 

9 000 000 7 650 000 2022 2024 x x x x - - - - x 

Rekonstrukce 2 jazykových učeben  

+ 2 kabinetů jazyků 
13 000 000 11 050 000 2022 2024 x - - x - - - - x 

Rekonstrukce školní kuchyňky včetně vybavení 4 000 000 3 400 000 2022 2024 - - x x - - - x - 

Tělocvična Základní školy 120 000 000 102 000 000 2022 2025 - - - - - - x - - 

Školní poradenské pracoviště 3 500 000 2 975 000 2022 2024 - - - - - x - - - 

Venkovní učebna pro školní družinu 4 500 000 3 825 000 2022 2024 - x - - - - - x - 

Základní škola Žulová, 
okres Jeseník - 
příspěvková organizace 

  

Stavební úpravy učebny a vybavení pro 

polytechnickou výuku 
4 000 000 3 400 000 2022 2025 - - x - - - - - - 

Rekonstrukce půdních prostor na učebny  
a sociální zařízení 

8 000 000 6 800 000 2024 2027 - x - x - x - - x 

Revitalizace zahrady 1 000 000 850 000 2024 2026 - - - - - - x x - 

Venkovní učebna 600 000 510 000 2023 2025 - - - - - - x x - 

Učebna polytechnické výuky, cvičná kuchyň 6 000 000 5 100 000 2024 2026  - -  x x - - - - x 

Stavební úpravy učebny a vybavení pro výuku 

jazyků 
4 000 000 3 400 000 2023 2026 x -   - x - - - - x 

Rekonstrukce školní kuchyňky včetně vybavení 4 000 000 3 400 000 2025 2026 - - x x - - - x - 

Stavební úpravy učebny a vybavení ICT učebny 4 000 000 3 400 000 2025 2025 - - x - - - - - - 



 
 
 

~ 13 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 

Název projektu - ZŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje 
EFRR 

Vazba na podporovanou 
oblast R

e
k
o
n
stru

k
c
e
 

u
č
e
b
e
n
 n

e
ú
p
ln

ý
c
h
 

šk
o
l v

 C
L
L
D
 

Z
á
z
e
m

í p
ro

 šk
o
ln

í 

p
o
ra

d
e
n
sk

é
 

p
ra

c
o
v
iště

 

V
n
itřn

í/
v
e
n
k
o
v
n
í 

z
á
z
e
m

í – k
o
m

u
n
it. 

a
k
tiv

ity
 so

c
. in

k
l. 

B
u
d
o
v
á
n
í z

á
z
e
m

í 
Š
D
 a

 Š
K
 

K
o
n
e
k
tiv

ita
 

C
iz

í ja
z
y
k
 

P
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

P
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

P
rá

c
e
 s  

d
ig

it. te
c
h
. 

Město Jeseník Revitalizace školního objektu ul. Kalvodova pro 

ZŠ 
30 000 000 25 500 000 2023 2024 x x x x - - - x x 

Pozn.: Identifikace školy IČO a IZO viz Podrobný popis investičních priorit 

 

 



 
 
 

~ 14 ~ 
 

Prioritizace témat MŠ - seznam investičních priorit MŠ v rámci území MAP ORP Jeseník (do roku 2028) 
 

 

Všechny investiční priority spadají do prioritní oblasti 1, cíle 1.3. 

Všechny investiční priority jsou realizovány na území Olomouckého kraje v rámci ORP Jeseník (vždy v katastru obce, ve které se škola, školské zařízení či další 

objekt nachází). Podrobný popis projektových záměrů s detailním popisem připravenosti k realizaci je součástí přílohové části tohoto dokumentu.   

Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název projektu - MŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Typ projektu 

Celkové výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje EFRR 

Navýšení 
kapacity MŠ/ 

novostavba 
MŠ 

Zajištění 
hygien. 

požadavků  
u MŠ 

Základní škola a Mateřská škola  
Bělá pod Pradědem,  
příspěvková organizace 

Přístavba MŠ 9 000 000    7 650 000    2025 2027 x  -  

Základní škola a Mateřská škola  
Černá Voda, příspěvková organizace  Venkovní prostředí pro MŠ  1 000 000    850 000    2022 2023 - - 

Mateřská škola  
Česká Ves, Holanova 53  

- příspěvková organizace 

Rekonstrukce umýváren a sociálního 
zařízení 

3 000 000    2 400 000    2025 2028 x x 

Venkovní učebna 600 000    500 000    2025 2027 x x 

Půdní vestavba a vybavení nové třídy 10 200 000    8 500 000    2026 2028 x x 

Mateřská škola  
Česká Ves, Jesenická 98  

- příspěvková organizace 

Vybavení didaktickými pomůckami, 
interaktivní tabule 

350 000    297 500    2021 2024 - - 

Vybavení školní zahrady  300 000    255 000    2022 2023 - - 

Vybavení jídelny 50 000    42 500    2021 2022 - - 

Vybavení školní kuchyně  150 000    127 500    2021 2023 - - 

Mateřská škola  
Javorník, Míru 356  
- příspěvková organizace 

Vybudování stálé ložnice 2 500 000    2 125 000    2022 2026 -  - 

Vstup (hlavní branka, boční brány) 100 000    85 000    2023 2024 - - 

Rekonstrukce zahrady 150 000    127 500    2025 2026 -  - 

Mateřská škola  
Javorník, Polská 488  

- příspěvková organizace 

Zázemí pro vzdělávání 2 000 000    1 700 000    2023 2027 - - 

Venkovní učebna 200 000    170 000    2024 2024 - - 

Mateřská škola  

Jeseník, Jiráskova 799,  

příspěvková organizace 

Modernizace technického vybavení 800 000    680 000    2023 2024 - - 

Vybudování venkovní přírodní učebny 1 000 000    850 000    2023 2025 - - 

Rekonstrukce parkoviště u MŠ 500 000    425 000    2027 2027  - -  



 
 
 

~ 15 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název projektu - MŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Typ projektu 

Celkové výdaje 
projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje EFRR 

Navýšení 
kapacity MŠ/ 
novostavba 

MŠ 

Zajištění 
hygien. 

požadavků  
u MŠ 

Mateřská škola  

Karla Čapka Jeseník 
Dovybavení školy WC a umyvadly 900 000    765 000    2025 2026 - - 

Venkovní enviromentální srub 800 000    680 000    2026 2026  -  - 

Podlahy tříd školy  500 000    425 000    2027 2027 - x 

Mateřská škola  

Kopretina Jeseník,  

příspěvková organizace 

Výukové altány - školní zahrady 300 000    255 000    2026 2027 - - 

Revitalizace školních zahrad 1 500 000    1 275 000    2026 2027 - - 

Modernizace vybavení učeben 1 200 000    1 020 000    2023 2028 - - 

Nové oplocení 900 000    765 000    2025 2027 - - 

Rekonstrukce přístřešku  800 000    680 000    2025 2025 - - 

Mateřská škola  

Jeseník, Křížkovského 1217, 
příspěvková organizace 

Rekonstrukce kotelny 1 500 000    1 275 000    2026 2028 - - 

Revitalizace školní zahrady (učebna) 2 000 000    1 700 000    2025 2026 - - 

Základní škola a Mateřská škola 

Kobylá nad Vidnavkou  

příspěvková organizace 

Rekonstrukce zahrady 700 000    595 000    2022 2022 - - 

Mateřská škola Mikulovice,  

okres Jeseník 

 

 

 

 

 

  

Revitalizace sportoviště 2 500 000    2 125 000    2022 2022 - - 

Stavební úpravy a vybavení půdních 
prostor pro polytechnické činnosti 

2 500 000    2 125 000    2023 2027 - - 

Stavební úpravy vnitřních prostor budovy 
- podlahy v přízemí, renovace parket - I. 
třída 

500 000    425 000    2026 2027 - - 

Modernizace tříd - I. a II. třída 60 000    51 000    2021 2021 - - 

Modernizace šaten v MŠ 100 000    85 000    2021 2022 - - 

Renovace koupelen - 3. fáze 750 000    637 500    2023 2027 - - 

Modernizace ICT  120 000    102 000    2022 2023 - - 

Vybudování dopravního hřiště 150 000    127 500    2023 2024 - - 

EKO koutek 120 000    102 000    2022 2023 - - 

        



 
 
 

~ 16 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název projektu - MŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Typ projektu 

Celkové výdaje 
projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje EFRR 

Navýšení 
kapacity MŠ/ 
novostavba 

MŠ 

Zajištění 
hygien. 

požadavků  
u MŠ 

Základní škola a Mateřská škola 

Písečná u Jeseníku,  

příspěvková organizace 

Rekonstrukce budovy MŠ 8 000 000    6 800 000    2021 2024 - - 

Modernizace šaten v MŠ 500 000    425 000    2024 2024 - - 

Základní škola a Mateřská škola  

Stará Červená Voda,  

příspěvková organizace 

Stavební úpravy půdy ZŠ na odborné 

učebny, sociální zařízení, vybavení 

učeben 

10 000 000    8 500 000    2028 2030 - - 

Rekonstrukce otopné soustavy, výměna 

kotlů a radiátorů 
1 000 000    850 000    2026 2030  - -  

Mateřská škola Uhelná,  

příspěvková organizace  
Úpravy kuchyně, obměna spotřebičů 1 700 000    1 445 000    2024 2026 - - 

Zřízení venkovní třídy pro 
polytechnickou výchovu 

6 000 000    5 100 000    2024 2027 - - 

Mateřská škola  

Vápenná, okres Jeseník,  

příspěvková organizace 

Dopravní hřiště a vybavení zahrady 5 000 000    4 250 000    2022 2027 -   

Rekonstrukce školní kuchyně 23 000 000    19 550 000    2022 2027 -   

Rekonstrukce a zastřešení venkovní 
terasy 

8 000 000    6 800 000    2021 2027 -   

Mateřská škola Velká Kraš, 
příspěvková organizace 

 

 

  

Rekonstrukce tříd, nové podlahy, dveře 3 000 000    2 550 000    2022 2026 - x 

Rekonstrukce zázemí pro provoz  1 000 000    850 000    2022 2026 - x 

Rekonstrukce chodby a zázemí 
zaměstnanců, šatny 

1 000 000    850 000    2022 2026 - x 

Rekonstrukce a vybavení kuchyně, nová 
dlažba, vybavení 

3 000 000    2 550 000    2022 2026 - x 

Zabezpečení budovy - kamerový systém 250 000    212 500    2022 2026 - - 

Modernizace a vybavení tříd, 
audiovizuální vybavení 

250 000    212 500    2022 2026 - x 

Oplocení zahrady a vybudování 

venkovního WC pro děti 
500 000    425 000    2022 2026 - x 

Mateřská škola Vidnava Školní zahrada 1 000 000    850 000    2023 2027 - - 

Přístavba provozního zázemí 1 500 000    1 275 000    2025 2027 - - 

Mateřská škola Vlčice,  

příspěvková organizace 
Zázemí pro vzdělávání 500 000    425 000    2022 2027 - - 

Vybavení školní zahrady 800 000    680 000    2022 2027 - - 



 
 
 

~ 17 ~ 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název projektu - MŠ 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Typ projektu 

Celkové výdaje 
projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje EFRR 

Navýšení 
kapacity MŠ/ 
novostavba 

MŠ 

Zajištění 
hygien. 

požadavků  
u MŠ 

Mateřská škola Beruška Zlaté Hory, 
Nádražní 306, příspěvková 
organizace 

Vybavení školní kuchyně 3 000 000    1 850 000    2025 2028 - - 

Město Jeseník Dětské skupiny 25 000 000 21 250 000 2024 2025 - - 

Revitalizace školního objektu ul. 
Kalvodova pro MŠ 

18 000 000    15 300 000    2024 2025 - - 

Pozn.: Identifikace školy IČO a IZO viz Podrobný popis investičních priorit 

 



 
 
 

~ 18 ~ 
 

Prioritizace ostatních témat - seznam investičních priorit v rámci území MAP ORP Jeseník (do roku 2028) 

 
 

 

Všechny investiční priority spadají do prioritní oblasti 1, cíle 1.3. 

Všechny investiční priority jsou realizovány na území Olomouckého kraje v rámci ORP Jeseník (vždy v katastru obce, ve které se škola, školské zařízení či další 

objekt nachází). Podrobný popis projektových záměrů s detailním popisem připravenosti k realizaci je součástí přílohové části tohoto dokumentu.   

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu 

Název projektu 

Výdaje projektu v tis. Kč 

Zahájení 
realizace 

Ukončení 
realizace 

Typ projektu 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Z toho 
způsobilé 

výdaje EFRR 

c
iz

í ja
z
y
k
y
 

p
říro

d
n
í 

v
ě
d
y
 

p
o
ly

te
c
h
. 

v
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

p
rá

c
e
 s 

d
ig

itá
ln

ím
i 

te
c
h
. 

Středisko volného času DUHA 
Jeseník  

Modernizace SVČ 3 000 000 2 550 000 2025 2026 - x x x 

Vybudování odborné učebny a zázemí 
pro kroužky (včelín) 

3 000 000 2 550 000 2027 2028 - x x - 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná u Jeseníku, 
příspěvková organizace 

Komunitní centrum Písečná 1 000 000 850 000 2022 2022 - x x - 

Základní umělecká škola 
Jeseník 

Nahrávací studio 1 000 000 850 000 2025 2026 - - x x 

Školní zahrada 800 000 680 000 2026 2027 - - - - 

Pozn.: Identifikace subjektu viz Podrobný popis investičních priorit 

 

 

 



 
 
 

~ 19 ~ 
 

 

 
 

Strategický rámec MAP IV. 
pro ORP Jeseník do roku 2028 

 

 

byl schválen Řídícím výborem dne xxxxxxxxxx 2025 

Ing. Iva Peitlová, předsedkyně ŘV MAP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ – celkem 113 investičních priorit v hodnotě 1 335 069 000 Kč 

MŠ – celkem 60 investičních priorit v hodnotě 171 800 000 Kč 

Ostatní – celkem 5  investičních priorit v hodnotě 8 800 000 Kč 


